
UCHWAŁA  Nr XXXIX/236/10
RADY MIEJSKIEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM

z dnia 16 czerwca 2010r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez gminę Brześć 
Kujawski, wykraczające poza podstawę programową.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
( Dz.U. Z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z póź. zm.) oraz art. 14 ust. 5 w związku z art.6 pkt 1 ustawy
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz.U. Z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.).

RADA MIEJSKA
uchwala, co nastepuje:

§ 1

Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Brześć Kujawski 
w zakresie podstawy programowej realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.

 § 2

1. Ustala się odpłatność rodziców ( prawnych opiekunów ) za świadczenia wykraczające 
poza podstawę programową, o której mowa w § 1 w tej części usług wychowawczych, 
opiekuńczych, dydaktycznych, i terapeutycznych przedszkola, które są realizowane              
w wymiarze przekraczającym dziennie 5 godzin.
2. Za wymienione świadczenia, o których mowa w ust. 1, a mianowicie:
a) gry i zabawy wspomagające i doskonalące rozwój myślenia, spostrzegania, 
rozumowania, pamięci, uwagi i wyobraźni,
b) gry i zabawy korygujące wady wymowy,                                                                           
c) gry i zabawy badawcze rozwijające zainteresowania  i wiedzę o otaczającym świecie,
d) gry i zabawy twórcze oraz odtwórcze rozwijające indywidualne uzdolnienia dzieci,
e) gry i zabawy  konstrukcyjne, manipulacyjne, tematyczne wspomagające rozwój 
i rozwijające uzdolnienia dzieci,
f) zabawy w ogrodzie przedszkolnym, spacery, wycieczki, obserwacje przyrodnicze,

            g) czynności wynikające ze świadczenia przez przedszkole usług opiekuńczych, 
wychowawczych i kształcących w zakresie rzeczowym wykraczającym poza wskazany 
podstawą programową.

Koszt jednostkowy za 1 godzinę korzystania ze świadczeń ustala się w wysokości 1,2 zł.
 3. W  uzgodnieniu z rodzicami ( prawnymi opiekunami ) dzieci, dopuszcza się  możliwość 
realizacji zajęć innych, niż wymienione w ust. 2, za odpłatnością ustaloną            bezpośrednio z 
opiekunem dziecka.



§ 3

1. Rodzice ( prawni opiekunowie ) wnoszą z góry  należne opłaty miesięczne wyliczane jako 
iloczyn, kosztu godzinowego ustalonego na podstawie § 2 ust. 2 niniejszej uchwały oraz 
planowanej, miesięcznej   liczby godzin wykraczających ponad dzienną pięciogodzinną podstawę 
programową zgodnie z deklaracją opiekuna w umowie, o której mowa                 w § 5 uchwały.
2. Jeśli różnica w ilości opłaconych godzin pobytu wyniknęła z przyczyn leżących             po 
stronie przedszkola, po zakończeniu miesiąca dyrektor przedszkola zwraca nadpłatę należności 
albo, za zgodą opiekuna zalicza ją na poczet należności kolejnego miesiąca. 

                                                             § 4

Korzystanie  z przedszkola w godzinach  przekraczających zakres podstawy programowej, 
jest możliwe jedynie w placówkach przygotowanych do tego celu organizacyjnie.

 § 5

Szczegółowe warunki pobytu dziecka oraz korzystania ze świadczeń przedszkola określa 
umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy rodzicami ( prawnymi opiekunami ) 
a dyrektorem przedszkola.

§ 6 

Tracą  moc  uchwały  Rady  Miejskiej  Nr  XVII/110/2008  z  1  sierpnia  2008  r.  oraz  Nr 
XXXVI/224/10  z  29  kwietnia  2010r.  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  świadczenia  przedszkoli 
publicznych prowadzonych przez Gminę Brześć Kujawski.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i ma zastosowanie od 1 września 2010 r.


